3679.00
D E U T S C H E S   I N S T I T U T   F Ü R   B A U T E C H N I K
Anstalt des öffentlichen Rechts
10829 Berlin, 30. Januar 2001
Kolonnenstraße 30 L
Telefon: (0 30) 7 87 30 - 287
Telefax: (0 30) 7 87 30 - 320
GeschZ.: IV 33-1.6.5-131/00

melder und/oder die Wärmemelder nach Liste 1 verwendet werden.
 Liste 1:  Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN VDE 01651
1. Ionisationsrauchmelder nach DIN EN 54-7
1.1 IMX 1001 E Minimax —
1.2 62 050 mit Sockel 62 060 effeff Fritz Fuss —
1.3 55000-200 Apollo —
1.4 BR 716 Siemens/Cerb. —
1.5 BR 910 Siemens/Cerb. —
1.6 F 911 Ex  mit  EX-Linienkoppler EX-MS 6/7 Siemens/Cerb. Zonen 1 und 2
2. Optische Rauchmelder nach DIN EN 54-7
2.1 OMX 1001 Minimax —
2.2 62 054-1 mit Sockel 62 060 effeff Fritz Fuss —
2.3 55000-300 Apollo —
2.4 SDF 200 Siemens —
2.5 BR 12 Siemens —
2.6 BR 12 Ex  mit EX-Linienkoppler EX-MS 6/7 Siemens Zonen 1 und 2
2.7 ORM 130/A (Y) Hekatron —
2.8 ORS 132 (Rauchschalter) Hekatron —
2.9 ORS 132 Ex (Rauchschalter) Hekatron Zonen 1 und 2
3. Wärmemelder nach DIN EN 54-5, Ansprechklasse 1
3.1 WMX 1000 D 60 Minimax —
3.2 62 056-1 mit Sockel 62 060 effeff Fritz Fuss —
3.3 62 057-1 mit Sockel 62 060 effeff Fritz Fuss —
3.4 55000-100 Apollo —
Seite 4 der allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung Nr. Z-6.5-1705 vom 30. Januar 2001
3679.00
3.5 BD 957 Siemens —
3.6 SDT 210 Siemens —
3.7 D 901 Ex  mit EX-Linienkoppler EX-MS 6/7 Siemens Zonen 1 und 2
3.8 D 921 Ex  mit EX-Linienkoppler EX-MS 6/7 Siemens Zonen 1 und 2
3.9 TS 217 (Thermoschalter) Hekatron —
3.10 TS 217 Ex (Thermoschalter) Hekatron Zonen 1 und 2
4. Wärmemelder nach DIN EN 54-8 für erhöhte Temperaturen
4.1 BM 980 Siemens —
4.2 55000-103 Apollo —
4.3 55000-104 Apollo —
1.1.4 Feststellvorrichtung
Als Feststellvorrichtung müssen die Elektro-Haftmagnete, die Türschließer und
Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebenerer Feststellvorrichtung und die
Magnetbremsen für Torantriebe nach Liste 2 dieser allgemeinen bauaufsichtlichen
Zulassung verwendet werden.
1.1.5 Schließbereichsüberwachung
Zur Schließbereichsüberwachung müssen Lichtschranken nach Liste 3 dieser
allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung verwendet werden.
1.2 Anwendungsbereich
 Die Feststellanlage ist zum Offenhalten und für die im Brandfall erforderlichen Steue-
rungsvorgänge beim Schließen von Feuerschutzabschlüssen im Zuge von bahngebun-